Crebrò apud animum tuū recole, eos qui certis de rebus nimium sunt indignati: qui maxima gloria, calamitate, inimicia, aliāue quacunq; fortuna effloruerūt.

Deinde quære, vbi nam sint ista: nempe fumus sunt, & cinis, & sermo, aut nē hoc ipsum quidem. Simul ad mentem tibi accidat, qualia sint omnia, ut Fabius Cætullinus rure, Lucius Lupus in hortis obijt, Stertinius Baijs, Tiberius Capreis, Velius Rufus *

Et omnino opinionis causa, discrimen in rebus indifferentibus statutum. Tum, quām vile sit omne quod resistit. Item, quanto magis sit philosophiæ consentaneum, in data materia tueri iusticiam, modestiam, ac simpliciter dijs obsequi. Fastus enim, qui superbiae vacuitatem ostentando exercetur, omnium est grauissimus.

Qui querit, Cur deos colas, quomodo eos videris, aut esse depræhenderis? ei respondebis, Primum esse eos visiles, deinde, absque hoc sit, tamen animam meam cum non videam, nihilominus magnifico: ita deos quoq; ex viribus eorū quas identidem percipio, cùm esse intelligo, tum veneror. In eo sita est vitæ salus, vt singulas res totas intuearis, quid in ijs formæ sit, quid materiæ. Toto animo age ut iusta agas, & vera diccas. Quid enim superest, quām vt fruari vita, bonis

nis bona annectendo, ita ut minimū spaciū intermitas? Vnum est lumen solis, etiam si intercipiatur parietibus, muris, alijsq; innumeris rebus. Vna est communis natura, et si certo modo affectis corporibus infinitis distincta. Vna anima, et si naturis innumeris, proprijsq; circumscriptiōnibus distributa videatur. Vna etiam mens, et si discreta videatur. Reliquæ proinde dictorum partes, tanquam spiritus & subiecta insensata, & in uicem nihil coniunctionis habentia, tamen ipsa quoq; à mente & eius potentia continentur. At peculiariter intellectus eiusdem generis adiungit se naturis, neq; à societate diuellitur.

Quid quæris? ut viuas? Id est sentire, appetere, crescere, desinere, loqui, cogitare. Quid horum desideratu dignum tibi videtur? Quod si yilia sunt omnia hæc, ad extremum te confer, nempe ut sequaris rationem & Deum ducem. Sed utrum huic instituto pugnat, ægrè ferre aliquid, an verò mors id abolet?

Quanta pars immensi infiniti æui attributa est vnicuiq; celeriter ea in æternitate euanescit. Quanta pars vniuersi? quantaq; animæ vniuersæ? quantula in

glebula terræ repis? Hæc omnia tecum cogitans, nihil animo magnum cōcipe. hoc tantūm, ut ductu naturæ agas, & feras quæ communis fert natura. Id cura, quomodo mens tua seipſa vtatur: in hoc enim sunt omnia. Cæterā siue à voluntate dependeant, siue ſecus, mortua ſunt, ſumusq;.